

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1 1/2 centa od wyrazu...

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Czas odnowić prenumeratę!!!

ktoż wynosi: we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 zł. 50 ct.)...

Cesarz — pacjent.

Lwów 30. marca

Punktem centralnym polityki europejskiej, jest teraz bezspornie Berlin. Imponująca siła militarna Niemiec i powaga dyplomatyczna, jakie sobie zyskał ich kanclerz...

Odpowiedź na to pytanie nie nastąpiłaby może żadnym sposobem i byłaby bardzo łatwa, gdyby w Berlinie panowały stosunki normalne...

Łatwo sobie wyobrazić, jakie przynębiające wrażenie tego rodzaju recepcji robią na osobach...

Ale szły już niektóre akta urzędowe, które w sposób nie dwuznaczny malują prawdziwy stan rzeczy. Przed kilku dniami ogłoszono rozporządzenie cesarskie...

Ze w obec takich zarządzeń obawy narodu, mimo wszystkich różowych biuletynów i mimo wszystkich przychylnych zapewnień o zdrowiu cesarza...

Rewolucja „Białych”.

Lwów 30. marca.

Wszystkie dzienniki wychodzące na rozległych obszarach sprzymierzonych 3 mocarstw, które przyniosła dzisiejsza pora, zgadzają się na jedno, mianowicie: że nie udała się rewolucja bukareszteńska...

Jako niezbędne uzupełnienie wczorajszej relacji naszej o ostatnich wypadkach w stolicy rumuńskiej...

muńskiej, przytaczamy dziś następujące dalsze szczegóły:

Tak zwana „zjednoczona opozycja” — której organa „Epoca” i „Independence Roumaine” stoją od dawna w bliskich stosunkach z poselstwem rosyjskim...

Pozornym celem zjedn. opozycji jest usunięcie Bratiana z naczelnego widowni. „Pozornym” — mówią — gdyż konstatajemy po raz setny, że opozycja ta jest tylko powolnym narzędziem w rękach rosyjskiego posła...

Faktem jest, a przynajmniej wszystkie powody przemawiają za tem, że punkt ciężkości sprawy wschodniej, obecnie przeniosła Rosja do Bukaresztu. Stratyły rewolucyjne w gmachu najwyższej reprezentacji krajowej, brutalny napad na prywatne — bądź co bądź — tuszowanie króla...

Analoga w najdrobniejszych nawet szczegółach pomiędzy systemem rosyjskim w Bułgarii a Rumunię zdumiewa zaprawdę! Nawet ta zjedn. opozycja Catiargich, Fléwów, Costaforów itd. jakby rodzona była siostrzyca bułgarskiej opozycji Canków, Karawelów i t. d. gwarant.

Oto kilka sylwetek z galerii tych „białych” rewolucjonistów:

Lascar Catiargi, naczelnik frakcji ultrakonserwatywnej, wychowanej w tradycjach rosyjskich, liczy około 60 lat — jest bliskim kuzynem owego Barba Catiargi, który w roku 1864, jako prezes gabinetu, w biały dzień zginął od kuli w chwili, gdy wychodził z parlamentu...

obalonego w tym roku przez koalicję wszystkich postępów ych żywiłów. Talent to zupełnie mierny, za to reakcjonista „w każdym calu” i otwarty wróg panującej dynastji.

Drugim wybitnym przewodcą wśród opozycji, jest rodony brat prezesa gabinetu, Dymitr Bratiano. Joan Bratiano nie ma w całej Rumunii zagorzalszego wroga, jak właśnie ten jego starszy braciśzek, przewodca garstki t. zw. „uczciwych liberałów”.

Od tej chwili poprzysiął pomiędzy innymi i swojemu bratu zagładę. Zgromadził koło siebie wszystkich malkontentów, złożył organ „Naziune”, w którym wypisuje codziennie, że „Joan Bratiano jest skończonym bandytą...”

Najchręśliwszym i niezmordowanym agitatorom opozycji jest znów p. Mikołaj Fléwa, były burmistrz Bukaresztu, trybun uliczny w całym tego słowa znaczeniu.

Enfin terrible opozycji to p. G. Panu, redaktor „Lupy”, znany z niedawnego procesu o obraz majestatu. Z przekońca demokracja, zażywa podobno reputacji najzdolniejszego publicysty w Rumunii.

RYWALKA.

POWIEŚĆ Z ANGLIEJSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

XXIII.

Różia Harley nie znośiła pana Gueldre i jego żony. Czuli ona do nich wprawdzie nieuzasadnioną, ale też nieprzezwyciężoną antypatyę.

— O! nie Haniu. Hrabina Hughbury mówiła, że stary hrabia ma kilku synów. — Szkoła. Z mojej mamini byłaby taka ładna mała hrabinka. Ciekawam, czy mamia wyjdzie za mąż za pana Gueldre.

— O! nie! — zawołała Różia tonem, który nie byłby zachwycający tej, o której była mowa. — Chyba, że kochał ją kiedyś, dawniej... Szpicznata lady Vivian przecięła w tej chwili na połowę dużą muchę, która, brzęcząc, latała po pokoju.

— Z wiarą, tak — rzekła lady Vivian. — Chociaż zdaje mi się, że nawet i taki mężczyzna bez względu na swoje dawniejsze uczucia nie mógłby kochać kobiety, która ma takiego straszego diabła w oczach.

Pp. Filipescu i Costaforu, pierwszy deputowany, drugi redaktor rosyjskiej „Epoki”, są przewodcami frakcji młodokonserwatywnej.

Serdeczność niemiecko-rosyjska.

Molczanów, znany korespondent „Now. Wrem”, pisze o sobie w Berlinie „vidi, vici! Niemców, na których do niedawna wypisywał niestworzone rzeczy polubił serdecznie, a nawet poprzyjaźnił się z cesarową niemiecką.

„Dalej, im rozumiejszy lub dobitniejszy był człowiek, z którym rozmawiałem, tem więcej widziałem w nim względu do siebie, jako przedstawiciela rosyjskiej prasy i tembardziej żalił się, że tradycyjna przyjaźń rosyjsko-niemiecka rwie się i gotowa stać się zwyciężką bezmyślna.

„Podano mi ołówek i papier, napisałem kartkę i zausiono ją hrabiemu P., który tuteż stał przy śniadaniu z cesarową. Trzy minuty czekałem i hrabia, z którym nigdy się przedtem nie spotkałem, wyszedł do mnie, i sprawa została załatwiona.

Wojnę z Rosją nazywają „podłym gwałtem”. Potrzebujemy ugody z Francją — mówili — a musimy jej oddać Metz, który nie jest niemiecki i

M. WENI. MAGAZYN GALANTERYJNY. PŁASZCZE GIMNOWE, PIĘDY I KOŁA DO GARDŁA TAK MODNIEKOWANISZCZ.

J. CHINAŁOWICZ w Krakowie, w Czerniowcach, w Lwowie.

rozebrać Austrię między Niemcy, Rosję i Włochy. (Oho!) Nie Rosja, ale Austria jest źródłem wiecznej grozy dla pokoiu.

Memoriał Wydziału krajowego w sprawie gorzelniarstwa.

Donieśliśmy w swoim czasie, że w Wydziale krajowym wypracowywane jest memoriał w sprawie gorzelniarstwa. Memoriał ten został już na sesji Wydziału ostatecznie przyjęty i wystosowany do prezydium rady ministrów na ręce hr. Taaffeego.

opodatkowana po 45 złr. byłaby droższą o zhr. 2.700.000—3.100.000. Oweż stan rzeczy jest taki, że podczas gdy kraj płaci dziś okrągło 15 milionów, to w obec nowego podatku płaciłby okrągło 31 do 38 milionów!

rańskim, Kurowskim, Krukiem, Czechowskim, dając dowody niezwykłej odwagi i poświęcenia, za co otrzymał stopień porucznika. Po zupełnym upadku powstań schwymano go. Kazimierza pod św. Krzyżem i odtawiono do Radomia, a następnie do Warszawy.

poniedziałek 2. kwietnia br. o godzinie 11. rano, na które wydział członków honorowych i rzeczywistych zaprasza.

Eksportacja zwłok sp. Kazimierza Jarochowskiego odbyła się w Poznaniu w środę popołudniu. Nad trumną przemawiał: w imieniu posłów — Moty; w imieniu obywatelstwa — Zdzisław ks. Czartoryski; w imieniu Towarzystwa przyjaciół nauk — hr. Engeström; w imieniu dziennikarzy — Franciszek Dobrowolski.

Magasin de Nouveautés au Printemps. Angielskie płaszcze gumowe od 6 złr. Koldry wełniane i kocyki do podróży od 4-50. Płydy i szale damskie. Kufry podróżne i torby.



